
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 15

     

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.02.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 104/14/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 484/13/ZK, 485/13/ZK, 487/13/ZK, 491/13/ZK, 493/13/ZK, 
497/13/ZK, 498/13/ZK, 500/13/ZK, 502/13/ZK, 503/13/ZK, 504/13/ZK, 506/13/ZK, 
507/13/ZK, 508/13/ZK, 509/13/ZK, 511/13/ZK, 512/13/ZK, 513/13/ZK, 515/13/ZK, 
516/13/ZK, 517/13/ZK, 20/14/ZK, 32/14/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 15

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 10. 1. 2014 do 6. 2. 2014 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Usnesení splněno částečně, nadále zůstává ve sledování:

USNESENÍ č. 492/13/ZK
Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 - úprava ukazatelů v rámci kapitoly 
932 08 - Fond ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu Jizerské podhůří

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

snížení rezervy v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 345.241,- Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický 
ukazatel v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 345.241,- Kč, z toho 342.241,- Kč jako dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří a 3.000,- Kč jako navýšení poplatků za vedení účtu,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí Mikroregionu Jizerské podhůří, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves,  
IČ 70226784 na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba - vícepráce“ do celkové 
výše 342.241,- Kč

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat Mikroregion Jizerské podhůří o poskytnutí účelové investiční 
dotace z Fondu ochrany vod LK na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba -
vícepráce“ do celkové výše 342.241,- Kč,

Termín: 31. 03. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

a) Zůstává ve sledování.

b) Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 484/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 345/13 - zapojení přijatých dotací z fondů EU a 
státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
03 - Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 345/13, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 22.002.855,47 Kč z titulu přijatých 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 15

dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, v 
souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské 
unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 22.002.855,47 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován dne 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 485/13/ZK
Majetkoprávní operace - směna: pozemků v k.ú. Bohdalovice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078: p.p.č. 449/ o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 468/3 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 456-
643/2013 ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, 
cena pozemků dle Výměru MF 01/2012 činí 2.600 Kč (slovy: 
dvatisícešestsetkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Města Velké Hamry, se sídlem Velké Hamry č.p. 362, 468 45 
Velké Hamry, IČ 00262595: p.p.č. 421/2 o výměře 253 m2, ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 
449/1 o výměře 1305 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 
456-643/2013 ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, 
cena pozemků dle Výměru MF 01/2012 činí 62.320 Kč (slovy: 
šedesátdvatisíctřistadvacetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí Městu Velké Hamry 
rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 59.720 Kč (slovy: 
padesátdevěttisícsedmsetdvacetkorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 1. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva u podpisu pana hejtmana, poté vklad do katastru 
nemovitostí, prodloužit termín do 31. 1. 2014.

Splněno, návrh na vklad do katastru nemovitostí podán dne16. 1. 2014.

USNESENÍ č. 487/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 15

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí: st.p.č. 48 o výměře 45 m2 a p.p.č. 52 o výměře 68 m2, oba pozemky ve 
zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. 
Dolní Štěpanice, obec Benecko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.200 Kč (slovy: 
sedmtisícdvěstěkorunčeských), pozemky zastavěny silnicí ev.č. III/28624 ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 30. 6. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva u podpisu na Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, poté vklad do katastru nemovitostí, prodloužit termín do 30. 6. 2014.

Splněno, návrh na vklad podán do katastru nemovitostí dne 9. 1. 2014.

USNESENÍ č. 491/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 330/13 - Lesnický fond LK - poskytnutí 
příspěvků na hospodaření v lesích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 330/13, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 120.000 Kč (snížením výdajů v dílčím ukazateli Ochrana ovzduší ve výši 
70.000 Kč a snížením výdajů v dílčím ukazateli Ochrana přírody ve výši 50.000 Kč) a 
současně navyšují výdaje v kapitole 934 08 - Lesnický fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství v celkové výši 120.000 Kč,

b) snižují rezervy v kapitole 934 08 - Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 17 834,- Kč a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 - Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství v celkové výši 137 834,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 137 834,- Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

Sídlo žadatele Právní forma IČ/Dat. nar. popis

Bělá 17, 511 01 Turnov fyzická osoba podnikající 47485795 příspěvek na hospodaření v
B.a, B.b, B.f



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 15

Bulovka 101, 464 01 Frýdlant obec 262692 příspěvek na hospodaření v
B.f

Lučany  333, 468 71Lučany nad Nisou obec 262455 příspěvek na hospodaření v
B.a, B.b, B.f

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 493/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/13 - navýšení příjmů rozpočtu Libereckého 
kraje a úprava kapitoly 92607 - Dotační fond Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/13, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 zapojením uhrazených pokut ve 
výši 59 000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 - Dotační fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, podprogram 7.2 - Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji ve výši 59 000,00 Kč do rozpočtové rezervy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 497/13/ZK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora systému 
rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Podpora systému rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických 
pracovníků škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o. IČ:25468243 ve výši 11.820 
Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, dne 20. 12. 2013 bylo vydáno Rozhodnutí krajského úřadu o prominutí.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 15

USNESENÍ č. 498/13/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí účelové dotace na rok 2014 ve výši 850.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 320/8, 
Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, 
které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Severovýchod,

b) o poskytnutí účelové dotace na rok 2014 ve výši 2.500.000 Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 na dofinancování podílu národních veřejných zdrojů

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o schváleném materiálu 
předsedu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, pověřená řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovala o schváleném 
materiálu předsedu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, dne 30. 1. 2014.

USNESENÍ č. 500/13/ZK
Zrušení části usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí neinvestičních dotací z podprogramu č. 
4.1 - Podpora volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 229/13/ZK o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 4 - Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podprogramu č. 4.1 - Podpora volnočasových aktivit, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace těmto příjemcům:

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

HáDě.Hrádek o.s. 01525026
Písečná 322,

46334 Hrádek 
nad Nisou

Stále je co dělat
21.000,

-

Junák - svaz skautů 
a skautek ČR, 

středisko 514.02 
"Štika" Turnov

o.s. 15045480
Koňský trh 

200,
511 01 Turnov

Kde žijí bohové
10.000,

-

Základní škola, 
Základní umělecká 
škola a Mateřská 
škola, Frýdlant, 
okres Liberec

p.o. 63154617

Purkyňova 
510,

464 01 
Frýdlant

Příměstský tábor -
"Hliněný svět" pro 

děti od 6 let

19.000,
-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 15

Příjemce:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

dotace 
v Kč:

North Czech 
Climbing s.r.o.

s.r.o. 27355683

Hrazená 
470/18,
460 01 

Liberec 3

Dětem Libereckého 
kraje

30.000,
-

Myslivecké sdružení 
Rozsocha Machnín 

o.s.
o.s. 46747290

Hrádecká 140,
460 01 

Liberec 33

Druhá série 
přednášek a 

workshopů pro žáky 
základních škol

30.000,
-

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 
zajistit informování dotčených žadatelů o dotaci o zrušení rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, dotčení žadatelé o dotaci byli informování o zrušení rozhodnutí o poskytnutí dotace 
dopisem ze dne 28. 1. 2014.

USNESENÍ č. 502/13/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné 
školy, Turnov, Skálova 373 příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, oznámit ředitelce uvedené příspěvkové organizace změnu 
přílohy č. 1 zřizovací listiny.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, odeslání nové přílohy č. 1 zřizovací listiny dopisem KULK 5152/2014 ředitelce 
školy Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace 23. 1. 2014. 

USNESENÍ č. 503/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13 - poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje školám a školským zařízením pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a neziskovým subjektům

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 333/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
- působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 437.000,- Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 437.000,- Kč níže uvedeným 
subjektům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 15

p.č. Žadatel: právní forma IČ / RČ:

1
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace
p. o. 60254190 Zajištění péče o děti a 

2
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace - SPC
p. o. 60254190 Diagnostický nástroj 

3
Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 

organizace - SPC
p. o. 00856029 Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP

4
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace
p. o. 46749799 Zajištění péče o děti a žáky se SVP

5
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace - SPC

p. o. 46749799 Diagnostický nástroj 

6
Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace
p. o. 46748059 Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP

7
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, 

Husova 357/10, příspěvková organizace - SPC
p. o. 70972826 Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP

8
Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Moskevská 679, příspěvková organizace
p. o. 70982228 Zajištění péče o děti a žáky se SVP

9
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko, Turnov, 

Kosmonautů 1641, příspěvková organizace
p. o. 71173854 Zajištění péč

10
MAJÁK, Konopná 776/8, Liberec, obecně prospěšná 

společnost
o.p.s. 25405276 Programy primární prevence v

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 504/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13 - úprava kapitoly 914 04 - Stipendijní 
program

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
- působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti - Stipendijní program v celkové výši 
110.000,- Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o navýšení dotace pro:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 15

a) Vyšší odbornou školu sklářskou a Střední školu, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, se sídlem Wolkerova 316, Nový Bor, IČ  49864688, z částky 40.000,- Kč na 
částku 90.000,- Kč pro potřeby Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání v roce 2013,

b) Střední průmyslovou školu technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, se sídlem Belgická 4852, Jablonec nad Nisou, IČ 18385036, z částky 70.000,-
Kč na částku 120.000,- Kč pro potřeby Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání v roce 2013,

c) Střední školu řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, se sídlem Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, IČ 00140147, z částky 20.000,-
Kč na částku 30.000,- Kč pro potřeby Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání v roce 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 506/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/13 - úprava kapitol 914 04 - působnosti, 
920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, kapitoly 920 
14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 914 03 - působnosti 
ekonomického odboru a zapojení příjmů z prodeje nemovitého majetku a poskytnutí 
neinvestičních dotací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 349/13, kterým se:

I. navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého majetku 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - zapojení příjmů ve výši 6.013.321,-  Kč 
z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitostí:

     - úhrada kupní ceny za prodej pozemku v k.ú.  Liberec, obec Liberec, č. 
OLP/3754/2013 ve výši 30.000,- Kč,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obce Turnov, č. 
OLP/21/2013 ve výši 1.014.000,- Kč - prodej bytové jednotky,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obce Turnov, č. 
OLP/22/2013 ve výši 1.014.000,- Kč - prodej bytové jednotky,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec 
nad Nisou, č. OLP/165/2013 ve výši 3.000.001,- Kč - prodej objektu v Korejské 
ulici,

     - úhrada kupní ceny za prodej nemovitosti v k.ú. Turnov, obec Turnov, č. 
OLP/946/2013 ve výši 955.320,- Kč - prodej bytové jednotky,

II. navyšují výdaje v kapitole 919 03 - pokladní správa ekonomického odboru, rezervy na 
řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK v celkové výši 
6.013.321,- Kč,

III
.

snižují výdaje v kapitole 919 03 - pokladní správa ekonomického odboru, rezervy na 
řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů LK v celkové výši 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 15

6.013.321,- Kč a to tak, že se

IV
.

navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 6.013.321,- Kč 
následovně:

a) navyšují výdaje v kapitole 914 04 - působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 400.000,- Kč, zavedení specifických ukazatelů:

     - Gymnázium F. X. Š., Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace na akci: 
Neinvestiční dotace na opravu kotle ve výši 150.000,- Kč,

     - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 
na akci: Oprava podlah ve výši 250.000,- Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 2.600.000 Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova, 
příspěvková organizace na akci „Odkoupení objektu - 1. splátka“ ve výši 2.600.000 
Kč,

c) navyšují výdaje v kapitole 920 14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku v celkové výši 2.700.785,- Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3 příspěvková 
organizace na akci: „Pořízení kotelny“ ve výši 2.700.785 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 914 03 - působnosti - ekonomický odbor ve výši 312.536,-  Kč 
na uhrazení daně z převodu nemovitosti,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 914 04 - působnosti odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 400.000,- Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt:

název žadatele IČ sídlo/adresa název 
projektu

výše 
dotace v 
Kč

Gymnázium 
F.X.Š., Liberec 
11, Partyzánská 
530, p.o.

46748016 Partyzánská 530/3, 
460 01, Liberec

Neinvestiční 
dotace na 
opravu kotle

150.000,-

Obchodní 
akademie, 
Česká Lípa, 
náměstí 
Osvobození 
422, p.o. 

49864637 nám. Osvobození 
422/2, 470 01, Česká 
Lípa

Oprava podlah 250.000,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 507/13/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 15

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 347/13 - úprava kapitoly 913 09 v souvislosti s 
tvorbou odpisů Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace na rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 347/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 913 09 
Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví o částku 5.210.000,- Kč určenou na odpisy 
Zdravotnické záchranné službě LK v roce 2013 a současně se navyšuje výdaje kapitoly 919 
03 - Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319080000, finanční rezerva na řešení 
výkonnosti krajských PO o částku 5.210.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 508/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 323/13 - úpravy v kapitole 92006, nová akce 
„Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou -
II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 323/13, kterým se přesunují výdaje v kapitole 92006 
- Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) -
povodně“ na akci „II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 -
povodně“ ve výši 555.390 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 509/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13 - úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
vrácení přijaté dotace z fondů EU na projekty ROP předfinancované krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 324/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy z akce „studie, dokumentace 
a služby“ ve výši 366.150 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily“ ve výši 366.150 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 15

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 511/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/13 - úpravy v kapitole 91306 a 92306, 
vratka Regionální radě regionu soudržnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 328/13, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje za vybrané pokuty a sankce o částku 690 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 234.960 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
II/283 Turnov 5. května“ o částku 235.650 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 512/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/13 - úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
neuznatelné výdaje z důvodu archeologického průzkumu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/13, kterým se:

1. navyšují příjmy Libereckého kraje o částku 144.000 Kč za vybrané pokuty a sankce,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 144.000 
Kč, a to na akci „ROP - III/28724 Malá Skála - Frýdštejn“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 513/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/13 - úpravy v kapitole 91406 a 92306, nové 
akce ROP 5 - dopravní infrastruktura (35. kolo výzvy)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 348/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 349.450 Kč z akce 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 15

„studie, dokumentace, služby“,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o celkovou 
částku 349.450 Kč, a to na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n.N. -
ul. Želivského“ o částku 108.900 Kč, na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná-
Černá Říčka“ o částku 118.580 Kč a na akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 
Horní Polubný - Kořenov“ o částku 121.970 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 515/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 356/13 - úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
neuznatelné výdaje z důvodu víceprací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 356/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 932.990,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
932.990,00 Kč, a to na akci „ROP - III/28724 Malá Skála - Frýdštejn“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 516/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 357/13 - úprava kapitoly 920 14 - Kapitálové 
výdaje - odbor investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 357/13, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje za 
rok 2013 ve výši 98.906,- Kč z titulu snížení nařízeného odvodu finančních prostředků z 
investičního fondu Střední školy, Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 
příspěvkové organizace, na realizaci akce „Realizace povrchových úprav parkoviště při 
objektu Střední školy Lomnice nad Popelkou“ a současně se snižují výdaje rozpočtu v 
kapitole 92014 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 
98.906,- Kč u akce č. 1490511443 „Realizace povrchových úprav parkoviště při objektu 
Střední školy Lomnice nad Popelkou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 15

Splněno, stávající rozpočet 2013 byl aktualizován 20. 1. 2014.

USNESENÍ č. 517/13/ZK
Prominutí povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Grantového 
fondu Libereckého kraje - program č. 1 - Podpora hospodářského a regionálního 
rozvoje, projekt „HRAD RALSKO - obnova turistických cílů“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prominutí povinnosti předložit žádost o dotaci do evropských fondů, stanovenou v 
Podmínkách programu Grantového fondu Libereckého kraje č. 1 - Podpora hospodářského a 
regionálního rozvoje - zpracování studií proveditelnost pro žádosti o dotaci z evropských 
fondů a uvedenou v čl. III. odst. 7, 8 a 9 smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje č. OLP/1093/2007, uzavřenou mezi Libereckým krajem a Mikroregionem 
Podralsko, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721, ve znění 
Dohody o narovnání ke smlouvě ze dne 28. 2. 2011 a dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 16. 12. 
2011

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje seznámit příjemce dotace, Mikroregion Podralsko, se 
sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721, s rozhodnutím zastupitelstva.

Termín: 31. 01. 2014

Splněno, Zastupitelstvo LK usnesením č.517/13/ZK prominulo povinnost předložit žádost o 
dotaci do evropských fondů, dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/1093/2007 
byl předložen Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, dne 31. 12. 2013.

USNESENÍ č. 20/14/ZK
Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
kraje předložení přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 28. 02. 2014

Splněno, příloha č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 29. 1. 2014.

USNESENÍ č. 32/14/ZK
Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 
2014 a úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 15

a) nové znění Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí (PVA) Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2014,

c) vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na 
rok 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, zajistit vyhlášení výzvy.

Termín: 01. 02. 2014

Splněno, výzva zveřejněna na webu kraje a byl zaslán dopis na obce LK dne 29. 1. 2014

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 2. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 25. 2. 2014, které by nebylo splněno. 


